
Deliberazione della Giunta Comunale n. 141   del   05.11.2007 
 
 
 
OGGETTO: MODIFICA REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZ IONE 

PRIMARIA IN LOCALITA’ S. MICHELE  
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità 
ai sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 

 
 

 SENTITA la Relazione del Sindaco  
 

 
 DATO atto che il sig. Godino Carlo Amministratore della società Godino Carlo 
e C. snc si impegnava a realizzare le opere di urbanizzazione primarie e scomputo 
degli oneri dovuti per la realizzazione di una tettoia e capannoni artigianali in 
Strada S. Caterina, autorizzati con C.E. n. 29/2002 e n. 30/2002; 
 
 DATO altresì atto che l’esecuzione delle opere di urbanizzazione prevedono 
l’ampliamento del ponte esistente sul Torrente Chiamogna; 
 
 CONSIDERATO che la Regione Piemonte ( direzione Opere Pubbliche) con 
note del 03/11/2005 e 18/09/2006 ha richiesto di valutare il completo rifacimento 
del ponte, ai fini dell’autorizzazione in linea idraulica, che non sarà richiesto in caso 
del solo ampliamento dell’opera; 
 
 VISTA la richiesta presentata in data 25/05/2007 dal sig. Godino Carlo 
Amministratore della  società Godino Carlo e C. snc, con la quale viene proposta 
l’esecuzione di asfaltatura della strada e piazzetta antistante l’ex scuola. La 
manutenzione del ponte esistente, in sostituzione dell’ampliamento del ponte stesso, 
anche in considerazione delle accertate condizioni di idoneità statica sismica dello 
stesso da parte dell’Ing. Picotto Franco di Cavour.   

 
 VISTO il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo 
ed organizzazione; 
 
 VISTO il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei 
servizi; 

 
 CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 
DELIBERA 

 
1. La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 

dispositivo;  
2. Di individuare quale obiettivo prioritario l’accoglimento dell’istanza 

presentata dal sig. Godino Carlo, Amministratore della società 
Godino Carlo e C. snc, e pertanto di accettare la modifica della 
realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria consistente nel 
rifacimento della pavimentazione di un tatto di Strada S. Caterina, 
nell’asfaltatura della piazzetta antistante all’ex scuola, rifacimento 
parapetto, pulizia e rinzaffo in calcestruzzo della volta e dei muri di 
rinforzo del ponte come visto dalla perizia dell’Ing. Picotto Franco di 
Cavour;    

3. Dare mandato ai Responsabili dei servizi interessati in ordine 
all’adozione delle iniziative e dei provvedimenti di competenza per il 
perseguimento dell’obbiettivo indicato; 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed ulteriore 
votazione favorevole unanime, palesemente espressa, 
immediatamente eseguibile (ex art. 134 – comma 4°) – del D. Lgs. 
267/2000. 

    


